
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

________________________________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°40 Del 16-12-2022

Oggetto: Nomina a Vice Segretario comunale del Dott. Giuseppe Interlicchia per la seduta di
prosecuzione  del Consiglio comunale del 16 dicembre 2022;

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

PREMESSO CHE:

- l'art. 97, comma 5, del T.U.E.L., approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. prevede
che il il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, puo� prevedere un Vice
Segretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o
impedimento;

- l'art. 17 comma 69, della Legge n. 127/1997 stabilisce che "Il regolamento di cui all'articolo
35, comma 2-bis. della Legge 8 giugno 1990 n. 142 puo� prevedere un Vicesegretario per
coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di assenza o impedimento";

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi prevede in capo al Sindaco il
potere di nominare un Vice-segretario incaricato di sostituire il Segretario in caso di assenza o
impedimento;

- le funzioni di Vice Segretario Comunale possono essere conferite ad un funzionario
dipendente dell’Ente in possesso dei titoli prescritti dalla legge per l’accesso alla carriera dei
Segretari comunali e provinciali;

PRESO ATTO:

Che la seduta di Consiglio Comunale del 15 Dicembre e stata sospesa per mancanza
del numero legale e rinviata in seduta di prosecuzione per la giornata odierna, del
16 dicembre 2022, alle ore 18:00;

-   Vista la nota del Segretario generale, dott. Andrea Varveri, acquisita al Protocollo
dell’Ente al n° 17867 del 16-12-2022 nella quale comunica  la propria impossibilità   a
partecipare alla riunione del Consiglio per impegni professionali di servizio nonché
personali già in precedenza assunti ;

ATTESA la necessita� di sostituire il Segretario per consentire la tenuta dei lavori consiliari;



CONSIDERATO che questo Ente ha nel proprio organico personale in possesso dei titoli per
ricoprire la funzione di Vice Segretario, il dott. Giuseppe Interlicchia - Istruttore direttivo
contabile, Responsabile del Settore Economico-Finanziario e, ad interim, del Settore Affari
generali;

premesso quanto sopra,

DECRETA

di NOMINARE il dott. Giuseppe Interlicchia- Istruttore direttivo contabile,1.
Responsabile del Settore Economico-Finanziario e, ad interim, del Settore Affari generali,
Vice Segretario in sostituzione del Segretario generale, limitatamente e per il
tempo strettamente necessario ad assicurare le funzioni di assistenza per la
seduta del Consiglio comunale di prosecuzione  per oggi, 16 dicembre 2022 alle
ore 18:00;

di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;2.

di NOTIFICARE copia del presente provvedimento al funzionario incaricato ed al3.
Presidente del Consiglio Comunale.

IL SINDACO
f.to Dott.ssa Francesca Draià


